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Skriftlig fremsættelse (7. oktober 2009)

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven (Skattefrihed for
soldaterlegater)

(Lovforslag nr. L 23).
Lovforslaget har til formål at indføre skattefrihed for lega-

ter uddelt til støtte for danske soldater i internationale missi-
oner.

Der er tale om legater, som har til formål at yde humanitær
bistand til danske soldater og civilt ansatte personer, der er
udsendt på tjeneste af den danske stat på internationale mili-
tære missioner til f.eks. Afghanistan, Bosnien og Irak, og som
under eller som følge af disse missioner får fysiske eller psy-
kiske skader. Skattefriheden vil desuden omfatte legater, der

ydes som støtte til pårørende, når den udsendte enten er om-
kommet under mission i udlandet, eller den udsendte er blevet
fysisk eller psykisk skadet, og har brug for særlig støtte fra
sine nærmeste.

Regeringen finder det rimeligt, at disse legater fritages for
beskatning, da der er tale om legater, som støtter soldater og
civilt ansatte eller de pårørende, efter de er bragt i en svær
situation som følge af en påskønnelsesværdig indsats i dansk
tjeneste til gavn for Danmarks sikkerhed.

Det foreslås, at loven træder i kraft 1. januar 2010 og har
virkning fra og med indkomståret 2009.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til
Folketingets velvillige behandling.
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